1283.
IV. László király a vasvári káptalan népeit régi szabadalmaiban megerősíti (H. 0. IV. 
63.).

. .. Quod videlicet hospites in eadem villa Castriferrei, ad prepositum, et Capitulum 
predicte Ecclesie beati Michaelis pertinentes, ac aly Jobagiones, equites populi liberi et 
condicionary, vbi que locorum constituti ad eandem spectantes ecclesiam in aquis 
piscacionibus fluminum Rabé et Macua fenetis censu lignorum, ac alys vtilitatibus 
quibuscunque in Silua Rabé liberum et securum habeant vsum fructum et in pontibus 
eorumdem fluminum transitum liberum et securum absque tributo cum mercibus suis 
habeant possideant et teneant in perpetuum absque omni contradiccione . ..

1284.
IV. László király egy elhagyott erdőt a Kochenseife nevű patak mellett Hekkul gölnici 
polgárnak adományoz (CD. V. 3. 246.).

Nos itaque attendentes ipsius petitionem főre iustum considerantesque ipsam 
siluam magis esse vtilem populosam quam desertam; eandem siluam dedimus, 
donauimus et contulimus praefato Hekkul et per eum suis heredibus, heredumque 
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suorum successoribus iure perpetuo, et irreuocabiliter possidendam; tenendam pariter 
et habendam.

1288.
IV. László király a Csák nemzetséget és jobbágyait felmenti a Rába erdőben legeltetett 
disznók után fizetendő adó alól (H. O. IV. 53.).

... propter peticiones et instancias Chak Renaldi, et Kemyn de genere Chak hanc 
eisdem gráciám, et prerogatiam et specialem duximus faciendam, quod nec quondam 
Chak Renoldus et Kemyn, nec eciam iobagiones sui in silua Raba sustentandis tri- 
butum aliquod dare teneantur, et pecora ipsorum, ac iobagionum suorum in ipsa silua 
Raba, pasci libere ualeant, et eciam sustentari, fenetum eciam in ipsa silua, pro libito 
sue uoluntatis possint defalcare, et ligna ad usus ipsorum liberam succidendi habeant 
facultatem, unde uolumus et firmiter precipimus, quod nullus comitum Castriferrei 
pro tempore costitutorum, ipsos comitem Chak, Renoldum, et iobagiones ipsorum in 
premissis omnibus, et singulis premissorum audeat uel presumat perturbare.

1288.
A székesfehérvári káptalan bizonyságlevele, hogy Pousensk fiai Ygolban levő birto
kukat Moys nádornak eladták (ÁUO. XI. 209.).

. .. terram suam arabilem de villa Ygol continentem CCL. iugera habentem siluam 
in duobus locis, et fenetum in totidem locis, prememorato Pala tinó Comiti pro XII. 
marcis argenti uendidisse.

1288.
A vasvári káptalan bizonyságlevele Szecsőd község békés felosztásáról (CD. VII. 5. 
474.).’